

Descripcion	Acumulado al 31/03/2019	Acumulado al 30/04/2019
Resultado por instrumentos financieros:		
A valor razonable	181,964,474.49	267,555,206.15
A valor razonable - instrumentos financieros derivados	-3,029,712.19	-7,889,282.68
A costo amortizado	-68,925,506.30	-102,394,542.02
Total de resultados por instrumentos financieros	110,009,256.00	157,271,381.45
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administración de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorías financieras	0.00	0.00
Otros ingresos por servicios	0.00	0.00
Total ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediación		
Comisiones por operaciones bursátiles y extrabursátiles	12,699,286.81	17,340,449.18
Gastos por comisiones y servicios	-3,961,050.03	-5,214,153.04
Otras comisiones	0.00	0.00
Total resultados por intermediación	8,738,236.78	12,126,296.14
Ingresos (gastos) por financiamiento		
Ingresos por financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-29,467,599.38	-42,371,912.14
Total ingresos (gastos) por financiamiento	-29,467,599.38	-42,371,912.14
Gastos de administración y comercialización	-43,766,648.45	-57,996,161.63
Otros resultados:		
Reajuste y diferencia de cambio	-2,141,886.56	-2,349,974.09
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (gastos)	563,414.38	769,241.21
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	-1,578,472.18	-1,580,732.88
Resultado antes del impuesto sobre la renta	43,934,772.77	67,448,870.94
Impuesto sobre la renta	-215,915.74	-284,029.35
UTILIDAD DEL EJERCICIO	43,718,857.03	67,164,841.59

 Rafael A. Del Toro G.
 Presidente

 José Manuel Cuervo
 Gerente General

 Juan Rafael Guerrero R.
 Contador